
 
 

Referat – generalforsamling Borum borgerforening d. 19/3-2025 

 

19 deltagere inkl. bestyrelsen 

 
1. Valg af dirigent og referent 
Introduktion til bestyrelsen: Susanne Lindskow, Thomas Horsager, Mia Butler, Morten 

Bendtsen, Sofie Holm (fraværende) Suppleanter: Maria Kragelund (fraværende) og Anders 

Vad.  

Valg af dirigent: Magnus Nielsen 

Valg af referent: Thomas Horsager 

Dirigenten startede med sang – ”det er i dag et solskins vejr” 

 
2. Beretningen fra bestyrelsen 
 

MØDER 

Som altid bliver vores gruppe på Telegram brugt flittigt til hurtigt at afklare diverse 

forespørgsler og interne drøftelser. 

Mht. formelle møder, har vi mødtes 7 gange siden sidste generalforsamling (10/4, 15/5, 26/6, 

31/10, 5/12, 9/1, 6/3). Derudover forsøger vi at sende en repræsentant til 

Fællesrådsmøderne, dette varetager vi på skift. 

 

EMNER 

Medlemsoverblik og kontingentstyring: Vi har i bestyrelsen brugt en del tid på at drøfte, 

hvordan vi kan få et bedre overblik over antal medlemmer og bedre styring af 

kontingentbetaling. Samtidig vil vi gerne have en løsning, der ikke kræver ene masse 

administration. Vi er endt på en abonnementsløsning via Mobilepay, som sikrer en mere 

kontinuerlig opkrævning – og derudover kan man stadig indbetale via bankoverførsel, men vi 

vil opfordre til at bruge den nye betalingsløsning. 

Medlemstal: i 2024 = 161,5 medlemmer 

I 2025 har vi 182  betalende medlemmer indtil videre – så vi er ikke i mål endnu (i 2023 var 

det 190 betalende medlemmer til sammenligning). 

Som det fremgår af regnskabet, er borgerforeningens virke fuldstændig afhængig af 

kontingentbetalinger. Fremadrettet vil vi derfor følge mere direkte op på medlemstilgangen 

(fx ved at lægge huskesedler i postkasser og stemme dørklokker), samt stramme op på 

kommunikationen af sammenhængen mellem medlemskab af borgerforeningen og 

deltagelse i aktiviteter under borgerforeningen. Vi er i gang med dette arbejde, og det 

betyder fx at udvalgene i forbindelse med aktiviteter skal gøre opmærksom på, at det er en 

aktivitet under borgerforeningen – og helt konkret kan det være at vi anskaffer en roll-up el 

lign. der kan understøtte budskabet om at medlemskab er en forudsætning for, at vi kan 

afholde aktiviteter i byen. 

Hjemmeside: Det blev drøftet på sidste års generalforsamling, om udgiften til hjemmeside 

modsvarer brugen af den og om udgiften kunne reduceres. Siden da har Borgerforeningens 



 
 

bestyrelse overtaget ansvaret for hjemmesiden fra Niels Lempert, som efter mange års tro 

tjeneste, er gået på hjemmesidepension. I den forbindelse har vi omlagt siden til en ny 

udbyder og derved sparet ca. 1600 kr. pr. år. 

Vi rydder op på siden, og stiler efter at få opdateret tekster – og her har vi brug for at få input 

fra udvalgene, så beskrivelser bliver opdateret. Men generelt bliver det mere en 

informationsside end en nyhedsside. Det er pt. Morten Bendtsen i bestyrelsen, der varetager 

opgaven. 

Kontrakt med forsamlingshuset: Vi har i en årrække betalt til Forsamlingshuset for retten til 

at bruge huset på faste dage (pt. onsdage og torsdage) samt et antal ikke fastlagte dage (10 

dage, hvoraf 5 kan være weekenddage). Den årlige udgift er derfor på 16.500 kr. pr. år. Som 

det også fremgår af regnskabet, er medlemskaber af Borgerforeningen, og dertil hørende 

kontingentbetaling, den enkeltstående indtægtskilde, der muliggør denne samarbejdsaftale. 

Booking af dage i Forsamlingshuset: Der er efterspørgsel efter borgerforeningens dage i 

Forsamlingshuset. Pt. er alle dage i 2025 booket. Vi har huset tilgængeligt fast hver onsdag 

og torsdag, og der er pt. aktiviteter begge dage.  

Aktiviteter i forsamlingshuset på BBF dage: Der er mange aktiviteter og god brug af de 

dage, Borgerforeningen betaler for: sæsonaktiviteter: yoga, børnedans, kor og 

enkeltstående: loppemarked, Borum Fri Scene, julemarked, juletræsfest, tøjbytteaften, 

vejlaugsmøde mm. 

Vi har i bestyrelsen drøftet, hvordan vi sikrer rimelighed i fht. deltagelse fra ikke-medlemmer 

af Borgerforeningen, og har besluttet, at ikke-medlemmer skal betale det der svarer til et 

medlemskab (100 kr. pr. år), når de deltager i aktiviteter i forsamlingshuset (dvs. 50 kr. pr. 

halve år/sæson til fx meditation). 

Ud over at administrere Borgerforeningen som medlemsforening og samarbejdsaftalen med 

Forsamlingshuset, påtager bestyrelsen sig en række andre arbejdsopgaver, både af praktisk 

og mere organisatorisk karakter: 

Kommunikation med Aarhus Kommune 

Oversvømmelse på cykelsti: Vi rettede henvendelse til rådmanden i april 24 vedr. vores 

bekymring for cykelstiens stand og sikkerheden for de cyklende/gående trafikanter. Vi 

oplever, at der har været en god kommunikation med rådmandens afdeling, men også at det 

er en sag, hvor der både har været mange aktører, samt en kompleks opgave der skulle 

løses flere steder. Henvendelse igen i juni, oktober og december for at følge op på 

udviklingen. For nu ser det ud til, at situationen er stabiliseret og dræn virker. 

Trafik generelt: Borgerforeningen er løbende i dialog med kommunen om sikkerhed på 

vejene i Borum. Senest anlagde kommunen krydset ved kirken, efter dialog med 

borgerforening og drøftelser i Lokalrådet (da det er vigtigt at prioritere i henhold til en samlet 

vurdering i Lokalrådets dækningsområde). Der er andre trafikale opmærksomhedspunkter, 

som i fremtiden skal vurderes. 

Aktiviteter i og for byen 

Busboble-udvalg: Vi må indrømme, at vi er gået lidt i stå med denne opgave. Tanken er at 

danne et eller to udvalg, der kan arbejde videre med en landsby-udsmykning af busboblen 

på torvet. Vi har talt om, at lave voksenkunst på ydersiden og børnekunst på indersiden. Vi 

har en plan, men tiden har ikke været der til at følge op på det. Hvis der er nogen, der har 

lyst til at arbejde videre med opgaven sammen med bestyrelsen, er I meget velkomne. 



 
 

Legepladsen: Borgerforeningen betaler fortsat til forsikringen på legepladsen, og vi vil også 

gerne understøtte et nyt legepladsudvalg, både økonomisk og fx med at indkalde til en 

arbejdsdag. Legepladsen trænger løbende til oprydning og til at få tilført nyt legetøj – og 

inden længe ville en renovering også gøre underværker. Pt. er der ikke aktiv gruppe, men 

hvis der er nogle stykker, der vil gi’ en hånd i ny og næ, vil Borgerforeningen gerne bidrage 

økonomisk. 

Fællesskabet: Skurvognen på Udgangspunktet fik en kæmpe make-over lørdag den 17/8, 

hvor ca. 30 borumborgere, store som små, tog fat både ude og inde. Der blev gjort rent, 

sorteret lopper, renoveret og malet til den store guldmedalje. Forinden var der sat nye plader 

på siderne, og buskadset omkring vognen var blevet ryddet. Det var nogle fantastisk 

produktive dage, både for det fysiske Fællesskab og for det sociale fællesskab. Vi er 

afhængige af hinanden til denne type opgaver – og det er fantastisk at mærke 

sammenholdet i vores lille landsby og lysten til at give til hinanden. 

Det var også årets store udgift for borgerforeningen, til gengæld går der lang tid inden vi skal 

gøre noget ved vognen igen, og Jan og Gitte kan glæde sig over, at deres vogn bliver 

vedligeholdt så længe vi andre bruger den, og vi kan alle glæde os over, at den fremstår i 

pæn stand. 

Til generel information er der et tre-persons-fællesskabs-udvalg der varetager den løbende 

oprydning: Karen Larsen, Hannah Horsager og Sara Gotfredsen  

El-cykel: Borgerforeningen ansøgte i juni 24 Region Midtjyllands el-cykel-initiativ, og var 

heldige at få en cykel til låns. Der var krav om et vist brugs-niveau for at beholde cyklen ud 

over prøveperioden, og det levede vi op til, hvorfor vi i første omgang har cyklen i et år. Den 

står ved Forsamlingshuset, og tilbehør findes i skuret bag huset. Der er lidt arbejde forbundet 

med at holde cyklen kørende, bl.a. oplade en tracker som Regionen bruger til at lave statistik 

på brugen, det har Maria Kragelund stået med indtil nu. Til august bliver det afgjort, om vi 

kan beholde cyklen. Kriterier for at cyklen kan beholdes: Mindst 20% af landsbyens 

indbyggere eller mindst 20 borgere har kørt på elcyklerne. Der skal have været mindst tre 

bookinger pr. uge.  Elcyklerne skal have kørt mindst 1000 km.   

Årlig udvalgsaften: Den 19/2 gentog vi sidste års succes med at samles til en fælles 

udvalgsaften. Formålet er at støtte op om arbejdet i de mange udvalg under 

Borgerforeningen, ved at få indsigt i hinandens arbejde i det enkelte udvalg, udveksle 

erfaringer og overordnet set styrke sammenhængskraften mellem udvalg/aktiviteter. Det var 

endnu en rigtig god aften med repræsentanter fra Korudvalget, Teaterudvalget, Borum Fri 

Festival, Forsamlingshusets Venner, Friluftsudvalget, Skt. Hansudvalget, kunstudvalget, 

Juletræsudvalget, Julemarkedsudvalget, Børnegymnastik, Fastelavnssoldater, 

Pressekommissionen, Legepladsudvalget. Derudover er der et Fællesskabs-udvalg, 

Dameklub, Herreloge, Borum Fodslag, Fællesspisning. Og så blev det foreslået at oprette et 

Skraldeindsamlingsudvalg, der kan stå for en eller flere årlige indsamlinger. 

Alt i alt styrker et fællesmøde sammenhængskraften – og som altid var det både hyggeligt og 

inspirerende, så det vil vi holde fast i som en årlig tradition. 

 
3. Forelæggelse og godkendelse af regnskab 
 
Regnskabet fremlagt og godkendt.  
 
 
4. Forslag 



 
 

Forslag fra Jan Nielsen:  
”Kunne man oprette et børne-borgerforening?” For at engagere børn og unge tidligt i 
foreningsarbejdet, som et selvstændigt og engageret organ under borgerforening.   
 
Enighed om at det var en god idé. Borgerforeningens bestyrelse vil drøfte det nærmere 
på næstkommende møde og komme retur med opdatering snarest muligt.  
 
Forslag fra bestyrelsen: om at ændre i vedtægternes paragraf 4 vedr. tidspunkt for 
afholdelse: ændres fra februar måned til 1. kvartal i stedet for.   
 
Forslag vedtaget.  
 
 
5. Vedtagelse af kontingent 
 
Drøftelse om mulighed for at forhøje kontingent på et tidspunkt i løbet af i de kommende 
år, grundet generel inflation og prisstigninger - for og imod.  
 
Konklusion:  
For nu fastholder vi de 100kr. Hellere højere medlemsdækning fremfor højere 
medlemspris, men vi har øje for inflation og generelle prisstigninger.  
Mulighed for at lade priserne stige til arrangementer i forb med salg af øl/vand.  
Borgerforeningen er opmærksom på at ”reklamere” ved arrangementer under 
borgerforeningen for mere synlighed.  
 
Derudover enighed om at der er et fælles ansvar om at være opmærksom på nye 
borgere, som i dag får en ”hilsen” i form af med velkomstfolder, som administreres af 
Maria Kragelund, Marie Tarp og Thomas Horsager   
 
Note til bestyrelsen: Muligt at give nye en ”borum kalender”? Spørg Thea 
 
 
6. Valg af bestyrelse og suppleanter 
 
3 på valg fra bestyrelsen: Susanne Lindskow, Mia Butler og Thomas Horsager.   
Valg: Alle tre modtog genvalg.  
 
2 suppleanter på valg: Maria Kragelund og Anders Vad.  
Valg: Kirstine (aktiv suppleant) og Magnus (”alm” suppleant) blev valgt.   
 
 
7. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant 
På valg: Peter Ekman og Nancy Andersen 
Peter modtog genvalg. Der gives bemyndigelse fra generalforsamlingen til at bestyrelsen 
efterfølgende finder den anden revisor.  
 
Revisorsuppleant: Peter Poulsen modtog genvalg.  
 
8. Eventuelt 
Spørgsmål fra Vibeke Højen omkring fællesrådet og aktiviteten derigennem. 
BF deltager aktivt i fællesrådsmøder, én gang i kvartalet.  



 
 

Der er løbende dialog med kommunen igennem fællesrådet, bl.a. vedr. stiforbindelse, 
vand på cykelstien og mobilitetsudfordringer (trafik)  
 
Spørgsmålet på vegne forsamlingshuset: Forespørgsel fra Peter Poulsen om at opdatere 
højskolesangbogen til nyere version og dele udgiften. Generalforsamlingen var enige om 
at det var en god idé som udgangspunkt. Der blev drøftet om man kunne købe en 
”mindre ny udgave” og spare penge.   
Forsamlingen nåede ikke til en egentlig konklusion.  
 
Opfordring fra Anders Vad om at bestyrelsen skulle overveje hvilken 
kommunikationsplatform(e) der fremadrettet var mest hensigtsmæssigt i forhold til at nå 
ud til alle borgere. Opfordring accepteret.  
 
Borgerforeningen takker de fremmødte for en god og hyggelig aften.   


